
Anreise Anmeldung

Tagungsort:
Mercure Hotel Mannheim
am Friedensplatz

8. Forum Onkologie
in Mannheim
22. November 2023

13 CME6 CME

Punkte beantra
gt

���

���

Mercure Hotel Mannheim am Friedensplatz
Am Friedensplatz 1
68165 Mannheim

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Mit öffentlichen Verkehrsmitteln vom Hauptbahnhof:
Linie 1 Richtung Rheinau oder 4 Richtung Heddesheim – 1 Station bis 
Haltestelle Tattersall 
Line 6 Richtung Neuostheim – Ausstieg Luisenpark / Technoseum
Linie 6A Richtung Neuhermsheim - Ausstieg Technoseum Süd oder 
Planetarium

Parkmöglichkeiten
Das Hotel verfügt über 120 kostenpflichtige Parkplätze.

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „8. Forum Onkologie in Mannheim“ an.

	Frühbucherticket bis 12.11.2023 kostenfrei

	Kongressticket ab 13.11.2023 15,– € inkl. MwSt

  Datum  Unterschrift

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
 089 / 89 89 948 0 
 089 / 215 375 050
	e.berger@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.               Dr.               PD
Vorname Nachname

Straße

PLZ Ort

E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

Stempel

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).



Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

• AbbVie Deutschland GmbH & Co. KG 1.790,00 €*
• AMGEN GmbH 1.791,00 €*
• AstraZeneca GmbH 1.840,00 €*
• Incyte Biosciences Germany GmbH 1.424,50 €*
• MSD Sharp & Dohme GmbH 1.791,00 €*
• Novartis Pharma GmbH 1.690,00 €*
• Pfizer Pharma GmbH 1.504,10 €*
• Pierre Fabre Pharma GmbH 1.563,25 €*
• Recordati Rare Diseases Germany GmbH 1.690,00 €*
• Roche Pharma AG 1.521,00 €*
• Takeda Pharma Vertrieb GmbH & Co. KG 1.791,00 €*

Programm Referenten

Stand bei Drucklegung

Tagungsprogramm Samstag, 22.11.2023

14.00 - 
14.30 Uhr Registrierung

14.30 - 
14.45 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Prof. Dr. med. Andreas Reiter

14.45 - 
15.30 Uhr

Update Lungenkarzinom (vor allem 
NSCLC)
Dr. med. Maike Collienne

15.30 - 
16.15 Uhr

GI – Tumore: praxisrelevante Neuerungen
Prof. Dr. Ralf-Dieter Hofheinz

16.15 - 
17.00 Uhr

Gynäkologische Tumore (Mamma-, 
Ovarial-Zervixkarzinom)
Prof. Dr. med. Frederik Marmé

17.00 - 
17.45 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung 

17.45 - 
18.30 Uhr

Neue Antikörper-basierte Therapien
bei Lymphomen - Antikörper-Wirkstoff-
Konjugate, bispezifische Antikörper
Prof. Dr. med. Georgia Metzgeroth

18.30 - 
19.15 Uhr

Aktuelle Stand der medikamentösen The-
rapie urologischer Tumore
PD Dr. med. Thomas Worst

19.15 - 
20.00 Uhr

Myeloische Neoplasien
Prof. Dr. med. Andreas Reiter

20.00 - 
20.30 Uhr

Abschlussdiskussion und inhaltliche 
Zusammenfassung
Prof. Dr. Ralf-Dieter Hofheinz

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Inte ressenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

Prof. Dr. med. Ralf-Dieter Hofheinz
Leiter TagesTherapieZentrum am ITM
Universitätsmedizin Mannheim

Prof. Dr. med. Andreas Reiter
Geschäftsführender Oberarzt
III. Medizinische Klinik, Hämatologie
und Internistische Onkologie
Universitätsmedizin Mannheim

Wissenschaftliche Leitung

Dr. med. Maike Collienne
Fachärztin 
Medizinische Fakultät Mannheim Universität Heidelberg

Prof. Dr. med. Frederik Marmé
Sektionsleitung Konservative gynäkologische Onkologie 
Experimentelle & Translationale gynäkologische Onkologie
Leitung der gynäko-onkologischen Studienzentrale
Universitätsklinikum Mannheim

Prof. Dr. med. Georgia Metzgeroth
Oberärztin
III. Medizinische Klinik,Hämatologie und Internistische Onkologie
Universitätsmedizin Mannheim

PD Dr. med. Thomas Worst
Oberarzt
Leiter des Nierentumorzentrums
Universitätsmedizin Mannheim

Referenten

Die finanziellen Leistungen werden für Standmiete, Raummiete, Druck- und Technikko-
sten, Versandkosten, Personalkosten, Referentenhonorare, sowie Catering verwendet.


